dileccione  praefati    avunculi   nostri   &   sui   maturitate 

consilii,  undique  decoramur,  congruum  arbitramur   & 

dignum,  ut  meritorum  suorum  intuitu,  ac  grac'1  contem- 
platione  personarum,  vos,  qui  magne  probitatis  ingenio, 

vite  ac  morum  honestate  fulgetis  &  ex  regali  estis  pro- 

sapia    propagati,    pluribusque    virtutibus    munereque 

insigniti  divino,  specialis  prerogative  munimine  favoris 

&  gratie  fecundemus.2     Hinc  est,  quod  dicti  avunculi 

nostri,    genitoris   vestri,    precibus    inclinati,   vobiscum 

qui,     ut     asseritur,      defectum     natalium      patimini, 

ut  hujusmodi  defectu,   quern  ejusque  qualitates  quas- 

cumque  presentibus  3  volumus  pro  sufficienter  expressis, 

non   obstante,   quod4   quecumque  honores,   dignitates, 

pre-eminentias,    status,    gradus,    &   officia    publica    & 

privata,  tarn  perpetua  quam  temporalia,  atque  feudalia 

&    nobilia,    quibuscumque     nominibus     nuncupentur, 

etiamsi  ducatus,   principatus,   comitatus,   baronie,   vel 

alia  feuda   fuerint,   etiamsi  mediate  vel  immediate    a 

nobis  dependeant  seu  teneantur,  prefici,  promoveri,  eligi, 

assumi,  &  admitti,  illaque  recipere,  retinere,  gerere,  & 

excercere,  provide,5  libere  &  licite,6  ac  si  de  legitimo  thoro 

nati  existeretis,  quibuscumque  statutis  seu  consuetudi- 

nibus  regni  nostri  Anglie  in  contrarium  editis,  seu  ob- 

servatis,    que    bic    habemus    pro    totaliter    expressis, 

nequaquam  obstantibus,  de  plenitudine  nostre  regalis 

potestatis,   &   de    assensu    Parliament!    nostri,  tenore 

presentium  dispensamus.    Vosque  &  vestrum  quemlibet 
natalibus  restituimus  &  legitimamus. 

i  Vestrarum  ac,  as  in  No.  5.  *  ?  secundemus. 

»  Supply  haberi.  4  ad.  '  Perinde. 

8  Supply  valeatis.  This  passage  illustrates  the  corruption  of  the 

printed  text  of  the  "Rotuli  Parliamentorum  "  ;  parentili  on  the 
first  line  should  probably  be  pet-utili. 
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[Henry  IV's  confirmation  of  the  legitimation  of  the  Beauforts  by 
letters  patent,  8  Henry  IV,  pars.  1,  membrane  14.  The  famous 

limitation  "  excepta  dignitate  regali  "  was  inserted  by  means 
of  interlineation  and  in  a  later  hand  on  the  enrolment  of  Richard 

II's  grant  in  the  Patent  Bolls,  and  was  incorporated  in  the  text 
of  Henry  IV's  exemplification  of  the  grant  for  the  Earl  of 
Somerset  in  1407.  But  the  record  of  Richard  II's  grant  em- 

bodied in  the  Rolls  of  Parliament  stood  unaltered  ;  and  Henry 

IV's  limitation  was  therefore  of  doubtful  legality.  Its 
motive  is  said  (Bentley's  "  Excerpta  Historica,"  p.  153)  to  have 
been  to  prevent  Somerset  from  claiming  the  throne  as  the 
eldest  son  of  John  of  Gaunt ;  but  Henry  IV  was  born  in  1367 
and  Somerset  not  till  about  1373.  The  exception,  moreover, 

while  not  stated,  is  clearly  implied  in  the  language  of  Richard's 
grant.] 

Bex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem — Constat  nobis 
per  inspectionem  Kottulorum  Cancellarum  Domini 
Kicardi  nuper  regis  Anglie  secundi  post  Conquestum 
quod  idem  nuper  rex  literas  suas  patentes  fieri  fecit 
in  hec  verba ;  Ricardus  Dei  gratia  rex  Anglie  et  Francie 
et  dominus  Hiberniae  carissimis  consanguineis  nostris, 
nobilibus  viris  Johanni  militi,  Henrico  clerico  Thome 
domicello,  ac  dilecte  nobis  nobili  mulieri  Johanne 

Beauford  domicelle,  germanis  precarissimi  avunculi 
nostri  nobilis  viri  Johannis  Ducis  Lancastrise,  natis 
ligeis  nostris,  salutem  et  benevolentiam  nostre  regie 
Majestatis.  Dum  interna  consideratione  pensamus  quot 

incessanter  et  quantis  hononbus,  perutili1  et  sincera  dilec- 
tione  prsefati  avunculi  nostri  et  sui  maturitate  consilii, 
undique  decoramur,  congruum  arbitramur  et  dignum 
ut  meritorum  suorum  intuitu,  vestrarum  ac  contempla- 
tione  personarum,  vos  qui  magne  probitatis  ingenio, 
vite  ac  morum  honestate  fulgetis,  et  ex  regali  estis 

1  Parentili  in  No.  4. 
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prosapia  propagati,  pluribusque  virtutibus  munire  l  insig- 
niti  divino,  specialis  prerogative  munimine  favoris  et 

gracie  fecundemus 2 ;  hinc  est  quod  dicti  avunculi  nostri, 
genitoris  vestri,  precibus  inclinati,  vobiscum,  qui  ut 

asseritur  defectum  natalium  patrium,3  ut  hujus  modi 
defectu,  quern  ejusque  quaJitates  quascunque  presentibus 
haberi  volumus  pro  sufficienter  expressis,  non  obstante, 
ad  quecunque  honores  dignitates  (excepta  dignitate 
regali)  preeminentias  status  gradus  et  officia  publica  et 
privata  tarn  perpetua  quam  temporalia  atque  feudalia 
et  nobilia,  quibuscunque  nominibus  nuncupentur,  etiam 
si  ducatus  principatus  comitatus  baronie  vel  alia  feuda 

fuerint,  etiam  si  mediate  vel  immediate  a  nobis  depen- 
deant  seu  teneantur,  prefici  promoveri  eligi  assumi  et 
admit ti,  illaque  recipere  retinere  gerere  et  exercere 
perinde  libere  et  licite  valeatis  ac  si  legitimo  thoro  nati 
existeretis,  quibuscunque  statutis  consuetudinibus  regni 
nostri  Anglie  in  contrarium  editis  seu  observatis,  que